ПРОЕКТ

Муниципальное учреждение

«Администрация Воскресенского муниципального района Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _______________

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Сохранение и развитие культуры Воскресенского муниципального района на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 19.09.2012 № 2477
В соответствии с  постановлением администрации Воскресенского муниципального района от 19.03.2010 № 492 «О Порядке принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ Воскресенского муниципального района,  их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести в долгосрочную целевую программу «Сохранение и развитие культуры Воскресенского муниципального района на 2013 - 2015 годы»,   утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 19.09.2012 № 2477  следующие изменения и дополнения:
            1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» раздела I. «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования Программы:

	      Объём финансирования программы в 2013-2015 годах составит  635050,00 тыс. рублей.

2013 год – 29700,00 тыс. руб.;

2014 год – 305200,00 тыс. руб.;

2015 год – 300150,00  тыс. руб.

     Из них по источникам финансирования:

За счет средств Воскресенского муниципального района: 250,00 тыс. рублей.

За счет средств бюджетов поселений: 300, 00 тыс. рублей

За счет средств, планируемых привлечь из бюджета Московской области: 634500,00 тыс. рублей

1.2.  Раздел 5 «Сроки реализации и объемы и источники финансирования основных мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

« Реализация программы будет осуществляться в 3 этапа:

1 этап: 2013 год

2 этап: 2014 год

3 этап: 2015 год

Финансирование Программы обеспечивается за счет средств бюджета Воскресенского муниципального района, бюджетов поселений и средств, которые планируется привлечь из бюджета Московской области.

Общий объем финансирования программы: 635 050,00 тыс. рублей:

         2013 год – 29 700 тыс. рублей, из них:

средства бюджета Воскресенского муниципального района: 50,00 тыс. рублей;

средства бюджетов поселений: 150,00 тыс. рублей;

средства бюджета Московской области: 29 500,00 тыс. рублей.

         2014 год – 305 200,00 тыс. рублей, из них:

средства бюджета Воскресенского муниципального района: 100,00 тыс. рублей

средства бюджетов поселений: 100,00 тыс. рублей;

средства бюджета Московской области: 305 000,00 тыс. рублей.

         2015 год – 300 150,00  тыс. рублей, из них:

средства бюджета Воскресенского муниципального района: 100,00 тыс. рублей;

средства бюджетов поселений: 50,00 тыс. рублей;

средства бюджета Московской области: 300 000,00 тыс. рублей».

1.3.  Приложение № 1 к программе изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к данному постановлению.

1.4.    Приложение № 2 к программе изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к данному постановлению.
               2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Воскресенского муниципального района Севостьянову О.В..

   Руководитель администрации

   Воскресенского муниципального района                                                   В.Н. Кондрашов
Приложение № 1

                                                                                                                                                            к Программе

Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Воскресенского муниципального района

на 2013 - 2015 годы»

	Мероприятия по реализации программы
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Исполнитель, ответственный за выполнение мероприятия

	2013г.
	2014г.
	2015г.

	1.«Развитие дополнительного образования детей»

	1. Строительство здания для МОУДОД ДШИ «Элегия»
	Итого по программе в т.ч.:
	2013-2015 г.г.
	208150,00
	8050,00
	100050,00
	100050,00
	МУ «Управление культуры »

	Средства бюджета Воскресенского муниципального района
	2013-2015 г.г.
	150,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Планируемое привлечение средств из бюджета Московской области
	2013-2015 г.г.
	208000,00
	8000,00
	100000,00
	100000,00

	1.1 Оформление земельного участка
	Итого по программе в т.ч.:
	2013 г.
	50,00
	50,00

	Средства бюджета Воскресенского муниципального района
	2013г.
	50,00
	50,00

	1.2.ПИР на строительство здания
	Итого по программе в т.ч.:
	2013 г.
	8000,00
	8000,00

	Средства бюджета Воскресенского муниципального района
	2013г.

	Планируемое привлечение средств из бюджета Московской области
	2013г.
	8000,00
	8000,00

	1.3. Строительство объекта
	Итого по программе в т.ч.:
	2014-2015 г.г.
	200100,00

	100050,00
	100050,00

	Средства бюджета Воскресенского муниципального района
	2014-2015 г.г.
	100,00

	50,00
	50,00

	Планируемое привлечение средств из бюджета Московской области
	2014-2015 г.г.
	200000,00

	100000,00
	100000,00

	2. Строительство здания для МОУДОД ДШИ «Фламинго»
	Итого по программе в т.ч.:
	2013-2015 г.г.
	208100,00
	8000,00
	100050,00
	100050,00
	МУ «Управление культуры »

	Средства бюджета Воскресенского муниципального района
	2013-2015 г.г.
	100,00

	50,00
	50,00

	Планируемое привлечение средств из бюджета Московской области
	2013-2015 г.г.
	208000,00
	8000,00
	100000,00
	100000,00

	2.1.ПИР на строительство здания
	Итого по программе в т.ч.:
	2013 г.
	8000,00
	8000,00

	Средства бюджета Воскресенского муниципального района
	2013г.

	Планируемое привлечение средств из бюджета Московской области
	2013г.
	8000,00
	8000,00

	2.2. Строительство объекта
	Итого по программе в т.ч.:
	2014-2015 г.г.
	200100,00

	100050,00
	100050,00

	Средства бюджета Воскресенского муниципального района
	2014-2015 г.г.
	100,00

	50,00
	50,00

	Планируемое привлечение средств из бюджета Московской области
	2014-2015 г.г.
	200000,00

	100000,00
	100000,00

	3. Строительство здания ДК п. им. Цюрупы

	Итого по программе в т.ч.:

	208150,00
	8050,00
	100050,00
	100050,00
	МУ «Управление культуры »

	Средства бюджета Воскресенского муниципального района (за счет  межбюджетных трансфертов  ГП им. Цюрупы )
	2013-2015 г.г.
	150,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Планируемое привлечение средств из бюджета Московской области
	2013-2015 г.г.
	208000,00
	8000,00
	100000,00
	100000,00

	3.1.ПИР на строительство здания
	Итого по программе в т.ч.:
	2013г.
	8050,00
	8050,00

	Средства бюджета Воскресенского муниципального района (за счет  межбюджетных трансфертов от ГП им. Цюрупы )
	2013г.
	50,00
	50,00

	Планируемое привлечение средств из бюджета Московской области
	2013г.
	8000,00
	8000,00

	3.2. Строительство объекта
	Итого по программе в т.ч.:
	2014-2015 г.г.
	200100,00

	100050,00
	100050,00

	Средства бюджета Воскресенского муниципального района (за счет  межбюджетных трансфертов ГП им. Цюрупы )
	2014-2015 г.г.
	100,00

	50,00
	50,00

	Планируемое привлечение средств из бюджета Московской области
	2014-2015 г.г.
	200000,00

	100000,00
	100000,00

	4. Капитальный ремонт здания ДК п. Косяково
	Итого по программе в т.ч.:
	2013-2014г.г.
	10650,00
	5600,00
	5050,00

	МУ «Управление культуры »

	Средства бюджета Воскресенского муниципального района (за счет  межбюджетных трансфертов СП Фединское )
	2013-2014г.г.
	150,00
	100,00
	50,00

	Планируемое привлечение средств из бюджета Московской области
	2013-2014г.г.
	10500,00
	5500,00
	5000,00

	4.1. ПИР на капитальный ремонт
	Итого по программе в т.ч.:
	2013г.
	550,00
	550,00

	Средства бюджета Воскресенского муниципального района (за счет  межбюджетных трансфертов СП Фединское )
	2013г.
	50,00
	50,00

	Планируемое привлечение средств из бюджета Московской области
	2013г.
	500,00
	500,00

	4.2. Капитальный ремонт
	Итого по программе в т.ч.:
	2013-2014г.г..
	10100,00
	5050,00
	5050,00

	Средства бюджета Воскресенского муниципального района (за счет  межбюджетных трансфертов СП Фединское )
	2013-2014г.г.
	100,00
	50,00
	50,00

	Планируемое привлечение средств из бюджета Московской области
	2013-2014г.г.
	10000,00
	5000,00
	5000,00

	Итого по программе в т.ч.

	635050,00
	29700,00
	305200,00
	300150,00

	Средства бюджета Воскресенского муниципального района

	250,00
	50,00
	100,00
	100,00

	из них за счет межбюджетных трансфертов поселений

	300,00
	150,00
	100,00
	50,00

	Планируемое привлечение средств из бюджета Московской области

	634500,00
	29500,00
	305000,00
	300000,00

Приложение № 2

                                                                                                                                                                                                                                                                                                          к Программе

Планируемые результаты реализации долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Воскресенского муниципального района на 2013 – 2015 годы»
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной за счет средств бюджета Воскресенского муниципального района, в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов поселений и средств, которые планируется привлечь из бюджета Московской области
	Показатели, характеризующие достижение цели
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (начало реализации программы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Развитие дополнительного образования детей
	208 150,00 тыс. рублей
	1.Количество учащихся в мкр. Новлянский
	Кол-во учащихся
	350
	350
	350
	600

	2. Количесто отделений в МОУДОД ДШИ «Элегия»
	Кол-во отделений
	2
	2
	2
	5

	Развитие дополнительного образования детей
	208 100,00 тыс. рублей
	1.Количество учащихся в учреждениях доп. образования ГП Белоозерский
	Кол-во учащихся
	550
	550
	550
	1000

	2. Количесто отделений в учреждениях доп. образования ГП Белоозерский
	Кол-во отделений
	10
	10
	10
	15

	Развитие культурно-досуговых услуг
	208 150,00 тыс. рублей
	1. Количество участников клубных формирований в ГП им. Цюрупы
	Кол-во участников
	50
	50
	50
	600

	2. Количество клубных формирований в ДК  ГП им. Цюрупы
	Кол-во клубных формирований
	2
	2
	2
	25

	3. Уровень фактической обеспеченности населения клубами и учреждениями клубного типа
	Уровень обеспеченности (%)
	87,5
	87,5
	87,5
	100

	Развитие культурно-досуговых услуг
	10 650,00 тыс. рублей
	1. Количество участников клубных формирований ДК с. Косяково
	Кол-во участников
	160
	160
	160
	220

	2. Количество клубных формирований в ДК с. Косяково
	Кол-во клубных формирований
	13
	13
	13
	18

	3. Количество массовых мероприятий, проводимых  ДК с. Косяково
	Кол-во мероприятий
	120
	120
	120
	160

	4. Доля населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях
	Доля населения (%)
	20,81
	21,50
	23,00
	38,98

Лист согласования
к проекту постановления администрации  Воскресенского муниципального района Московской области «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Сохранение и развитие культуры Воскресенского муниципального района на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 19.09.2012 № 2477
 Проект представлен:

Начальником управления культуры                                                                              О.В. Шилкина

            Проект согласован:

Первый заместитель  руководителя администрации
 Воскресенского муниципального района                                                                          В.И. Дудка

Заместитель руководителя администрации

Воскресенского муниципального района                                                             О.В. Севостьянова
Начальник управления экономики
администрации Воскресенского

муниципального района                                                                                                Н.С. Снегирева
Начальник финансового управления
администрации Воскресенского

муниципального района                                                                                                Е.В. Овсянкина
Начальник правового управления

администрации Воскресенского

муниципального района                                                                                                Д.С. Муконин

Начальник отдела правового обеспечения

деятельности администрации и правовой

экспертизы правового управления администрации

Воскресенского муниципального района                                                                   Л.Н. Ермачкова
Начальник общего отдела управления

делами администрации Воскресенского

муниципального района                                                                                                 М.А. Горячева

Исполнитель:

Зам. начальника управления  Е.В. Баклушина

Тел. 44-2-52-75
Документ подлежит рассылке:

Управление культуры - 2 экз,

Управление экономики – 1 экз.
Управление финансов – 1 экз.
Контрольный лист согласования

к проекту постановления администрации  Воскресенского муниципального района Московской области О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Сохранение и развитие культуры Воскресенского муниципального района на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 19.09.2012 № 2477

	Дата передачи на визирование

и подпись
	Дата возврата с визирования и

подписи

	Начальник управления культуры
О.В. Шилкина

	Заместитель руководителя администрации Воскресенского муниципального района В.И. Дудка

	Заместитель руководителя администрации Воскресенского муниципального района
О.В. Севостьянова

	Управляющий делами администрации

Воскресенского муниципального района                                                       И.В. Шабалаев

	Начальник правового управления

администрации Воскресенского

муниципального района                                                                                     Д.С. Муконин

	Начальник отдела правового обеспечения

деятельности администрации и правовой

экспертизы правового управления администрации

Воскресенского муниципального района                                                      Л.Н. Ермачкова

	Начальник общего отдела управления

делами администрации Воскресенского

муниципального района                                                                                    М.А. Горячева